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Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 28/11 2016 kl. 17.30 – 20.30. 
 
Deltagere: 
Hanne Arboe Brøndum, Mette Gudman Henriksen, Uffe Jankvist, Thomas U. Stilling, Karen 
Asholt Pedersen, Emilie Sewerin Nicolaisen, Lotte Skaarup, Line Lorentzen, Rikke Keller, 
Thorleif Anne-Mette Munch-Petersen, Lotte Hedelund Madsen og Kasper Nyholm  
 
Elevrådsrepræsentant: Ragna og Selma 9.c 
 
Afbud:  
 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

2. Fra elevrådet (10 min) 

Proces med firmaet Elverdal, hvor elevrådet gav input til indretning af skolegården. Alle 
eleverne bød ind og det var en meget fin proces, og området blev oplevet som meget 
relevant.  
Skraldespande på gangene ville måske afhjælpe at skraldet ikke flyder på gange. 
Elevrådet var begejstret for en adskillelse af drenge/pige toiletterne. 
Placeringen af UUV timerne sidst på dagen blev problematiseret. 
 

3. Orientering fra ledelsen (30 min) 

Personale 
Ny afdelingsleder: Der var et stærkt ansøgerfelt. Det er fundet en kandidat – Søren 
Mortensen og det var ansættelsesudvalgtes vurdering, at Søren var det bedste supplement 
til ledelsesteamet med sin kompetenceprofil og person.  
 
Ny IT teknikker: Vores nuværende teknikker Henrik skal op i IT afdelingen på Rådhuset. Vi 
får Martin. Martin har en kompetenceprofil med både pædagogik og teknik. Martin 
kommer til at arbejde tæt sammen med PLC og medievejlederne.  
 
Ph.d. projekt: Signe Phil fra DPU gennemfører et Ph.d. projekt med Absalons Skole og 
Lynghøjskolen som cases. Den overordnede problemstilling der undersøges er de 
konsekvenser det fremherskende læringsparadigme (synlig læring) har for ledelse, 
organisering og praksis i folkeskolen. Signe observerer diverse mødesammenhænge, 
interviewer og læser forskellige dokumenter.  
 
Elever 
Sproggruppen: Er kommet godt fra start, om end der var lidt problemer med bustransport. 
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Indtrykket er et velfungerende tilbud med et stærkt samarbejde mellem 
børnehaveklasseleder, audiologopæd, PPR, modtagende skoler og forældre. Man er netop 
gået i gang med at bruge Karlstadmodellen. Der er arbejdsmøde mellem skole og PPR hvor 
status evalueres og der kigges så småt til næste skoleår.  
 
DM i sprog: Fransk holdet på 9. klasse har kvalificeret sig til finaledagen i DM i sprog. 
Finaledagen blev afholdt på Marie Kruses Skole i Farum d. 24. november og vi blev nr.5. 
DM i sprog er en national konkurrence for grundskoler, efterskoler og gymnasier i tysk, 
fransk og spansk. 
 
Juleafslutning: Vi holder traditionen tro juleafslutning i Domkirken onsdag d. 21/12 kl. 
10.00.  
 
Fysiske rammer  
Faglokaler: Madkundskab er nu endelig færdigt, og turen er nu kommet til biologi og fysik. 
Istandsættelsen starter umiddelbart efter nytår og varer ca. 10 uger. Der er lagt planer for 
placering af fagundervisning i de pågældende fag i byggeperioden.  
 
Grøn container: Container fra skolegården er væk. Vi har erstattet den store grønne 
container med seks mindre containere der til gengæld bliver tømt lidt oftere. Der er en 
marginal prisforskel.  
 
Skolegårdsprojekt: Der har været flere møder med Elverdal vedrørende en konkretisering af 
et skolegårdsprojekt a’la Absalons Torv. Elevrådet er også involveret. Der afholdes et større 
arbejdsmøde onsdag d. 7/12 hvor også repræsentanter fra forvaltningen er med. Ledelsen 
er optimistisk for projektet og synes at der er god tråd tilbage i den proces som tidligere har 
kørt ift. Absalons Torv.  
 
Lützhøfts Passage: Indvielse lørdag d. 10/12 kl. 11.00. Borgmesteren kommer. Opslag på 
Skoleporten og mail sendt til forældre. Elever deler flyers ud fredag d. 9/12.  
 

4. Sager til behandling 

4.1. Læringsgrundlag, 2020 perspektiv og værdiproces (80 min) 
 
Sagsfremstilling:  
Der er på kommunalt niveau formuleret henholdsvis et læringsgrundlag for 0-17 år og 2020 
perspektiver for skolevæsenet. Disse udgør den fælles retning for kommunens institutioner 
der er udstukket fra politisk og forvaltningsmæssig niveau. Samtidig er vi i gang med at 
forberede en værdiproces for Absalons Skole der for alvor bliver skudt i gang lørdag d. 14/1 
2017. Som en led i processen er formuleret en ny vision for Absalons Skole (bilag1) og det 
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påtænkes at der oprettes et værditeam (bilag 2). Værdiprocessen forventes at strække sig 
over det næste 1 ½ år. Det er vigtigt at der skabes en sammenhængende og 
meningsgivende fortælling mellem skolens værdiproces og de kommunale retningslinjer.  
 
Indstilling:  
Det indstilles at bestyrelsen drøfter og giver feedback til planerne for værdiprocessen, 
herunder den nye vision for skolen, og sammenhængen til Læringsgrundlaget og 2020 
perspektiverne. Det indstilles også at bestyrelsen vælger to ambassadører der kan indgå i 
værditeamet omkring værdiprocessen.  
 
Beslutning/referat:  
Læringsgrundlag 
Hvorfor et fælles læringsgrundlag for 0-17 års området?  
Hvad karakteriserer læringsgrundlaget? 
Hvad bliver processen for at implementere læringsgrundlaget på skolen? 
 
Materialer: Plakat og pjece. 
 
2020 perspektiver 
Fra lederseminar i Jørlunde til 2020 perspektiverne. Sammenhæng til Program For 
Læringsledelse. Ledelsescoaching fra Mikael Axelsen. Vi indfrier pt. dele af 2020 
perspektiverne med vores fokusområder.  
  
Materialer: Plakat, inspirationskatalog, procespapirer og video.  
 
Værdigrundlag 
Forhistorien og idéen med processen. Sammenhængen mellem værdiproces, 
læringsgrundlag og 2020 perspektiverne.  
Samarbejde med firmaet Format. 
Samarbejde med kommunikationsafdelingen om logo.  
  
Materialer: Procesbeskrivelse fra Format, vision, invitation til værdiproces.   
 
Referat 
Plan for arbejdet blev fremlagt. 
 

4.2. Digitalisering af skolen – 1:1 løsning (30 min) 
 
Sagsfremstilling:  
Der er truffet politisk beslutning om at alle elever i Roskilde Kommune skal have deres egen 
device. I kølvandet på denne beslutning er der en lang række praktiske og 
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pædagogisk/didaktiske forhold som skal ordnes/afklares. Der er nedsat en strategigruppe 
fra hver skole bestående af: skoleledelse, IT vejleder og IT teknikker. Denne gruppe skal 
udarbejde en plan for udrulning af 1:1 løsningen.  
 
Indstilling:  
Det indstilles at skolebestyrelsen tager orienteringen 1:1 løsning til efterretning og på 
baggrund af denne drøfter perspektiverne for Absalons Skole som input til strategigruppen. 
 
Beslutning/referat:  
Ovenstående blev taget til efterretning.  
Det blev problematiseret, at nogen elever ikke har en device på grund af defekt, og derfor 
afventer udrulningen af PC på mellemtrin og udskoling. Når indskolingen har fået deres 
IPad, frigives vores egne IPad til at lukke huller indtil PCérne er klar i foråret.  
Der skal desuden udarbejdes en IT strategi/kultur for skolen, hvor man tager stilling til en IT 
didaktik og indhentes erfaringer fra andre skoler. 
 

5. Evt.  
 

 

    
 
 
 
 
 


